АДМИНИСТРАЦИЯ РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2022 г. № 141па

О закреплении населенных пунктов
Ржевского муниципального района
Тверской области за образовательными
учреждениями Ржевского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями, Законом Тверской области
от 28.02.2005 г. № 43-30 «Об установлении границ муниципальных образований,
входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Ржевский
район», и наделения их статусом сельского поселения», Приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», от 15 мая 2020 г. № 236 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», в целях обеспечения территориальной доступности дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования, Администрация
Ржевского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями Ржевского
района Тверской области, реализующими основные образовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования, населенные
пункты Ржевского муниципального района Тверской области (Приложение 1).

2. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями,
общеобразовательными учреждениями Ржевского района Тверской области,
реализующими основную образовательную программу дошкольного образования,
населенные пункты Ржевского муниципального района Тверской области
(Приложение 2).

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Ржевского района
Тверской области обеспечить прием граждан на обучение по образовательным
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
общего образования, проживающих в закрепленном населенном пункте за
образовательным учреждением в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации в области образования.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Ржевского района
Тверской области от 02.03.2021 № 86 па «О закреплении территорий за
общеобразовательными учреждениями Ржевского района Тверской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте
Администрации Ржевского района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего
отделом образования администрации Ржевского района Тверской области
Макурина А.В.

Глава Ржевского района

Исп. Макурин А.В.

Приложение 1
к Постановлению

Администрации Ржевского района
Тверской области

от fa PS, / У / па
Населенные пункты Ржевского района, закрепленные за муниципальными
общеобразовательными учреждениями Ржевского района Тверской области

№
п/п

Общеобразовательное
учреждение

Населенные пункты

1 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Глебовская средняя
общеобразовательная школа
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Антоново, Бурцево, Бутово, Васюково,
Власово, Воробьево, Вороничено, Ведомково,
Волыново, Выдрино, Елебово, Еляденово, Грибеево,
Голышкино, Горшково, Гнилево, Еузынино, Демкино,
Дунилово, Дыбалово, Житинки, Заречная, Захарово,
Извалино, Карпово, Клешнево, Клипуново, Коммуна,
Крупцово, Макарово, Максаково, Малахово,
Маломахово, Мануйлово, Маслово, Массальское,
Находово, Немцово, Ненаедово, Новый Рукав,
Озерецкое, Орехово, Панино, Пантюково, Першино,
Плешки, Плотниково, Пудово, Рублево, Старый Рукав,
Старцево, Столыпино, Терешково, Шестино, Щетинино,
Юшнево, посёлок Успенское, станция Есиповская

2 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Есинская средняя
общеобразовательная школа
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Абрамково, Алешево, Быхова Слобода,
Домашино, Дубакино, Дубровка, Захарово, Збоево,,
Кротково, Кузьмарино, Кульнево, Лигостаево,
Медведево, Мончалово, Папино, Пестриково,
Появилово, Рождественно, С-Збоево, Седниково,
Таблино, Толстиково, Турбаево, Харитоново,Чачкино,
Шарлаево, Шипулино, Юрятино,
посёлок Есинка

3 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Ефимовская средняя
общеобразовательная школа
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Антипово, Анциферово, Апушкино,
Бахмутово, Бобронниково, Бураково, Висино, Деньгино,
Деняшино, Ерши, Ефимово, Забелино, Картошино,
Лукино, Михирево, Моржово, Мясцово, Осипово,
Парихино, Першино, Петрищево, Свеклино,
Семеновское, Степанцево, Сувитки, Степакино,
Суконцево, Филатово, Харино, Харланово, Хрипелево

4 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Итомлинская
средняя общеобразовательная
школа Ржевского района
Тверской области

Деревни: Абросимиха, Аксены, Акульево, Андреевское,
Анисимиха, Антоново, Апалево, Бабенки, Байгорово,
Балаши, Бедрино, Борисово, Бочарово, Булатово,
Бунегино, Бураково,, Варатово, Вороново, Веныпино,
Высоково, Глазово, Елиньково, Горбыль, Городище,
Гримино, Двойня, Дмитрово, Дуброво, Дурнево,
Екимово, Займище, Зайцево, Зорино, Итомля, Каменица,
Климово, Климово, Кресты, Кривцово, Кожухово,
Кожухово, Колупаево, Конново, Курово, Марайка,
Мешино, Мининские Дворы, Михайлики, Мологино,
Мохначи, Нестерово, Новосадовая, Овсянники,
Овсянники, Озеренка, Озерютино, Орсино, Переварово,
Погорелово, Подлипки, Покровское, Прасолово,
Радюкино, Раменье, Ратово, Рогово, Рогово, Рудница,
Салькино, Сахарово, Семеновское, Сморщево, Стешово,
Сухинино, Суходол, Сытьково, Тараканово, Тихменево,

Трёхгорное, Усово, Фонайлово, Фролово, Харино,
Холнино, Цузово, Черменино, Шиблино, Шолохово,
Юсино, Яковлево

5 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Становская средняя
общеобразовательная школа
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Абрамово. Азарово. Блазново. Брехово.
Бродниково, Бургово, Бурмусово, Воронцово, Волжское-
Малахово, Воробьёво, Грешниково, Гришино,
Дмитрово, Есёмово, Жуково, Зайцево, Зарубино,
Знаменское, Кокошкино, Костерево, Крутики, Люнино,
Масленниково, Мончорово, Мужищево, Нечаево,
Петуново, Почигаево, Починки, Редькино, Рязанцево,
Слобырёво, Станы, Соколово, Соломино, Тростино,
Федотово, Черново, посёлок Заволжский

6 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Чертолинская
средняя общеобразовательная
школа Ржевского района
Тверской области

Деревни: Барыгино, Бахарево. Бровцино. Горенка.
Горня, Гузино, Дружба, Звягино, Змины, Карпово,
Клины, Красное, Кривая Улица, Крутики, Кузнецы,
Мироново, Половинино, Чертолино, Лаптево,
Мончалово, Новые Овсянники, Осуйское, Павлюки,
Поротики, Пятницкое, Свербиха, Светителево, Светлая,
Свистуны, Седнево, Семеново, Старые Кузнецы,
Хоршево, Яковлево, посёлок Чертолино

7 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Артемовская
основная общеобразовательная
школа Ржевского района
Тверской области

Деревни: Артёмово, Замятино. Зинаидово. Кудрино.
Курьяново, Лебедево, Мясищево, Мясоедово, Пустошка
2-я, Рогачево, Рыково, Старое Кузнецово, Ульяново,
Федяйково, Шандалово, Шеломово,
посёлки: Осуга, Карьера

8 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная школа
имени В.А. Обручева Ржевского
района Тверской области

Деревни: Борисово, Галахово, Губино, Дешевки. Добрая.
Зальково, Карамлино, Ковынево, Кокошилово,
Коростелево, Лазарево, Леонтьево, Митьково,
Мурылево, Образцово, Осипово, Поволжье, Полунино,
Починки, Семашка, Тимофеево, Филькино, Щелково,
посёлок Победа

9 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Трубинская
основная общеобразовательная
школа Ржевского района
Тверской области

Деревни: Акатькино, Бойково, Болотники. Бочарово.
Глестково, Горки, Денино, Дорки, Дулово, Ераево,
Жаднево, Зуево, Ивановское, Козицино, Колокольцево,
Лебзино, Лыкшино, Лыткино, Мигуново, Минино,
Михалево, Мясцово, Никоново, Ново-Алексеевское,
Овцыно, Овчинники, Орехово, Раменское, Родинка,
Смолево, Суково, Сухая Орча, Тараканово, Телячье,
Трубино, Тупицино, Хватково, Холмово, Хомутово,
Щербинино

10 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Тудовская основная
общеобразовательная школа
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Букарево, Дуброво, Екимово, Зубово, Котлово,
Кувшиново, Плоты, Погорелки, Сухуша, Струйское,
Трушково, Харино, Шпалево,
посёлок Ильченко

11 Муниципальное
общеобразовательное
учреждение Хорошевская
начальная общеобразовательная
школа Ржевского района
Тверской области

Деревни: Верхний Бор, Ковалево. Мнякино. Муравьево.
Хорошево, Пеленичено, Пирютино, Санталово,
Сосновка, Ст. Муравьево

Приложение 2
к Постановлению

Администрации Ржевского района
Тверской области

от ■#?, РЗ. / У / ш
Населенные пункты Ржевского района, закрепленные за муниципальными
дошкольными образовательными учреждениями и общеобразовательными

учреждениями, реализующими основную образовательную программу дошкольного
образования, Ржевского района Тверской области

№
п/п

Образовательное учреждение Населенные пункты

1 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Верхневолжский детский сад
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Абрамово, Бургово, Брехово, Волжское-
Малахово, Гришино, Жуково, Знаменское,
Масленниково, Мужищево, Мончорово, Нечаево,
Петуново, Почигаево, Редькино, Рязанцево, Тростино,
Федотово

2 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Есинский детский сад
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Абрамково, Быхова Слобода, Домашино.
Захарово, Збоево, Мончалово, Пестриково, Появилово,
Седниково, С-Збоево, Таблино, Толстиково, Турбаево,
Чачкино, Шарлаево, Шипулино, Юрятино,
посёлок Есинка

3 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Образцовский детский сад
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Галахово, Образцово, Полунино, Тимофеево

4 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение-
Плешковский детский сад
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Бутово, Вороничено, Гнилево, Житинки,
Мануйлово, Малахово, Маслово, Ненаедово, Панино,
Пантюково, Плешки, Плотниково, Шестино,
посёлок Успенское

5 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Победовский детский сад
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Антипово, Анциферово, Апушкино,
Бахмутово, Бобронниково, Борисово, Бураково, Висино,
Губино, Деньгино, Деняшино, Дешевки, Добрая, Ерши,
Ефимово, Забелино, Зальково, Карамлино, Картошино,
Ковынево, Кокошилово, Коростелево, Лазарево,
Леонтьево, Лукино, Митьково, Михирево, Моржово,
Мурылево, Мясцово, Осипово, Осипово, Парихино,
Першино, Петрищево, Поволжье, Починки, Свеклино,
Семашка, Семеновское, Степакино, Степанцево,
Сувитки, Суконцево, Филатово, Филькино, Харино,
Харланово, Хрипелево Щелково,
посёлок Победа

6 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
Хорошевский детский сад
Ржевского района Тверской
области

Деревни: Бурмусово, Верхний Бор, Грешниково,
Зарубино, Ковалево, Мнякино, Хорошево, Муравьево,
Санталово, Сосновка, Ст. Муравьево, Пеленичено,
Пирютино

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Глебовская средняя общеобразовательная школа Ржевского района Тверской области

-дошкольная группа,
расположенная в дер. Глебово

-дошкольная группа,
расположенная в дер.Орехово

Деревни: Антоново. Бурцево. Бутово. Васюково.
Власово, Воробьево, Выдрино, Глебово, Гляденово,
Грибеево, Голышкино, Горшково, Гузынино, Дунилово,
Есиповская, Заречная, Захарово, Карпово, Клешнево,
Макарово, Маломахово, Немцово, Новый Рукав,
Озерецкое, Плотниково, Старый Рукав, Щетинино,
Юшнёво
Деревни: Ведомково. Волыново. Коммуна. Крупцово.
Максаково, Массальское, Орехово, Рублево, Столыпино,
Терешково

8 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Есинская средняя общеобразовательная школа Ржевского района Тверской области

-дошкольная группа,
расположенная в д. Медведево

Деревни: Алешево. Дубакино, Дубровка. Кротково.
Кузьмарино, Кульнево, Лигостаево, Медведево, Папино,
Рождественно, Харитоново

9 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Итомлинская средняя общеобразовательная школа Ржевского района Тверской области

- дошкольная группа,
расположенная в д. Итомля

Деревни: Абросимиха. Аксены, Акульево. Андреевское.
Анисимиха, Антоново, Апалево, Бабенки, Байгорово,
Балаши, Бедрино, Борисово, Бочарово, Булатово,
Бунегино, Бураково,, Варатово, Вороново, Венынино,
Высоково, Глазово, Глиньково, Горбыль, Городище,
Гримино, Двойня, Дмитрово, Дуброво, Дурнево,
Екимово, Займище, Зайцево, Зорино, Итомля, Каменица,
Климово, Климово, Кресты, Кривцово, Кожухово,
Кожухово, Колупаево, Конново, Курово, Марайка,
Мешино, Мининские Дворы, Михайлики, Мологино,
Мохначи, Нестерово, Новосадовая, Овсянники,
Овсянники, Озеренка, Озерютино, Орсино, Переварово,
Погорелово, Подлипки, Покровское, Прасолово,
Радюкино, Раменье, Ратово, Рогово, Рогово, Рудница,
Салькино, Сахарово, Семеновское, Сморщево, Стешово,
Сухинино, Суходол, Сытьково, Тараканово, Тихменево,
Трёхгорное, Усово, Фонайлово, Фролово, Харино,
Холнино, Цузово, Черменино, Шиблино, Шолохово,
Юсино, Яковлево

10 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Становская средняя общеобразовательная школа Ржевского района Тверской области

- дошкольная группа,
расположенная в д.
Кокошкино

Деревни: Азарово, Блазново, Бродниково, Букарево,
Воронцово, Воробьёво, Дмитрово, Дуброво, Екимово,
Есёмово, Зайцево, Зубово, Кокошкино, Костерево,
Котлово, Крутики, Кувшиново, Люнино, Плоты,
Погорелки, Починки, Слобырёво, Соколово, Соломино,
Станы, Струйское, Сухуша, Трушково, Харино, Черново,
Шпалево, поселок: Ильченко

11 Муниципал!
Чертолинская средняя общеоб]

>ное общеобразовательное учреждение
эазовательная школа Ржевского района Тверской области

- дошкольная группа,
расположенная в д. Звягино

Деревни: Барыгино, Бахарево, Бровцино. Горенка.
Горня, Гузино, Дружба, Звягино, Змины, Карпово,
Клины, Красное, Кривая Улица, Крутики, Кузнецы,

' 1
Мироново, Половинино, Чертолино, Лаптево,
Мончалово, Новые Овсянники, Осуйское, Павлюки,
Поротики, Пятницкое, Свербиха, Светителево, Светлая,
Свистуны, Седнево, Семеново, Старые Кузнецы,
Хоршево. Яковлево, посёлок Чертолино

12 Муниципаль
Артемовская основная общеоб

.ное общеобразовательное учреждение
эазовательная школа Ржевского района Тверской области

- дошкольная группа,
распложенная в д. Курьяново

Деревни: Артёмово, Замятино, Зинаидово, Кудрино,
Курьяново, Лебедево, Мясищево, Мясоедово, Пустошка
2-я, Рогачево, Рыково, Старое Кузнецово, Ульяново,
Федяйково, Шандалово, Шеломово,
посёлки: Осуга, Карьера

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение
Трубинская основная общеобразовательная школа Ржевского района Тверской области

- дошкольная группа,
расположенная в д. Трубино

Деревни: Акатькино, Бойково, Болотники, Бочарово,
Глестково, Горки, Денино, Дорки, Дулово, Ераево,
Жаднево, Зуево, Ивановское, Козицино, Колокольцево,
Лебзино, Лыкшино, Лыткино, Мигуново, Минино,
Михалево, Мясцово, Никоново, Ново-Алексеевское,
Овцыно, Овчинники, Орехово, Раменское, Родинка,
Смолево, Суково, Сухая Орча, Тараканово, Телячье,
Трубино, Тупицино, Хватково, Холмово, Хомутово,
Щербинино